2021 年 5 月 20 日

各 位

会 社 名 ニホンフラッシュ株式会社

代表者名 代表取締役社長 髙橋 栄二

（コード：7820、東証第一部）

問合せ先 取締役総務部長  庄野 淳

（TEL．0885－32－3431）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2021 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当

を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．期末配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2020 年 5 月 14 日公表）

前期実績

（2020 年 3月期）

基 準 日 2021 年 3 月 31 日 同左 2020 年 3 月 31 日

１株当たり配当金 14 円 00 銭 14 円 00 銭 30 円 00 銭

配当金総額 350 百万円 － 375 百万円

効力発生日 2021 年 6 月 7 日 － 2020 年 6 月 8 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注）当社は、2020 年４月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。2020 年

3 月期の１株当たり配当金は、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

２．理由

  当社は、株主の皆様に適正な利益還元を行うことは、企業目的の重要な課題であると考えており、中長

期の視点から将来の事業拡大と財務体質の強化のために必要な内部留保を確保すると同時に、業績に応じ

て安定した配当を継続していくことを基本方針としております。

 この方針に基づき、当期の期末配当金について検討した結果、期末配当金を 2020 年 5 月 14 日付「2021

年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」のとおり、1株当たり 14 円とさせていただきました。これによ

り、年間配当金は、すでに実施させていただきました第 2四半期末配当金の 14 円と合わせまして、1株当

たり 28 円となります。

３．次期の配当

次期の配当金につきましては、第２四半期末配当金は２円増配の 16 円、期末配当金も２円増配の 16 円

とし、年間配当金は１株当たり４円増配の 32 円を予定しております。

（参考）年間配当金の内訳

 1 株当たり配当金

基準日 第 2四半期末 期末 合計

当期

(2021 年 3 月期)

実績 14 円 00 銭

決定額  14 円 00 銭 28 円 00 銭

前期実績

(2020 年 3 月期)
実績 25 円 00 銭 30 円 00 銭 55 円 00 銭

（注）当社は、2020 年４月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。2020 年

3 月期の１株当たり配当金は、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

以上